
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis ze 8. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 16. 10. 2023 
 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Stanislav Ecler, Martin Koutný, Romana Vrbická, Kamil Hartl  
 
Omluveni: Petr Dufka, Miloslav Mrva 
 
Hosté:  
 
Zapisovatel: Petra Župková 
 
Ověřovatelé: Kamil Hartl, Stanislav Ecler 
 
Program:  

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Slib nového člena zastupitelstva   
5.  Volba předsedy finančního výboru  
6.  Cyklovýlet 2024 
7.  Žádost o spolufinancování sociálních služeb v ORP Boskovice pro rok 2024 
8.  Poplatky za odpadové hospodářství na rok 2024 
9.  Návrh rozpočtu obce na rok 2024   
10. Návrh střednědobého výhledu na rok 2024-2026   
11. Schválení zhotovitele zakázky ,,Modernizace veřejného osvětlení Uhřice“ 
12. Různé 
13. Diskuze   
14. Závěr 
  
1. Starosta zahájil 8. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva. 
Zapisovatelkou je jmenována Petra Župková. 
Starosta konstatoval, že zápis ze dne 31. 7. 2023 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v 
zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva rozšířený o body č. 12   
1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Slib nového člena zastupitelstva  
5.  Volba předsedy finančního výboru 
6.  Cyklovýlet 2024 
7.  Žádost o spolufinancování sociálních služeb v ORP Boskovice pro rok 2024 
8.  Poplatky za odpadové hospodářství na rok 2024 
9.  Návrh rozpočtu obce na rok 2024     
10. Návrh střednědobého výhledu na rok 2024-2026 
11. Schválení zhotovitele zakázky ,,Modernizace veřejného osvětlení Uhřice“ 
12. Smlouva o poskytování služeb mezi obcí Uhřice a VAS Boskovice 
13. Různé 
14. Diskuze 
15. Závěr 
 
 



  Usnesení č. 54/23 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání    
  zastupitelstva 

 
      Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 
3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 

     Byli na navrženi: Petr Dufka, Miloslav Mrva 
 

Usnesení č. 55/23 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu 
 
    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 

4. Slib nového člena zastupitelstva. 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu      

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Uhřice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky.“ Romano. „slibuji“ a dále prosím o podpis na připraveném archu (příloha 

č. 2). 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 

ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, 

že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 

v platném znění). 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Uhřice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 

pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). Žádný člen 

zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.        

 
 5.  Volba předsedy finančního výboru. 

 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy  
finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Stanislav Ecler 
navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Romanu Vrbickou. Před hlasováním byla  
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné  
stanovisko sděleno nebylo. 
 
Usnesení č. 56/23 Zastupitelstvo obce Uhřice volí předsedou finančního výboru Romanu 

Vrbickou.  

 
    Hlasování: Pro 4 Proti 0  Zdržel se 1 
 
 6.  Cyklovýlet 2024 
    
   Obec Uhřice oslovil s nabídkou přípravy programu p. Šmerda, který by byl schopen zajistit  
   interprety a sestavit program cyklovýletu.  
    Zastupitelé obce se dohodli, že program cyklovýletu Okolo Malé Hané zajistí obec ve 
   své režii. Budou osloveny spolky v obci s žádostí o výpomoc při této akci.     

  
 
 

 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

 7.  Žádost o spolufinancování sociálních služeb v ORP Boskovice pro rok 2024. 
   
  Město Boskovice zaslalo smlouvu na spolufinancování minimální sítě okresu Blansko na  
  rok 2024. Zahrnuje služby sociální prevence, odborného sociálního poradenství a sociální  
  péče. Výše příspěvku pro obec Uhřice je 13 400,- Kč.  

 
Usnesení č. 57/23 Zastupitelstvo schvaluje spolufinancování služeb, výše příspěvku 
13 400, - Kč na rok 2024. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  
  
 Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 

     
 8.  Poplatky na odpadové hospodářství na rok 2024 
 
  Starosta obce seznámil zastupitele s výši nákladů na odvoz odpadu. Od TSMH má  
  informace o výši poplatku z ostatních obcí svazku. Od roku 2024 bude nově sazba DPH za  
  odvoz odpadu 21 %. Proto starosta navrhuje zvednout poplatek za svoz odpadu na  
  800,- Kč na osobu. Zastupitelé obce se dohodli na vypracování nové vyhlášky a její  
  předložení na příštím zasedaní zastupitelstva.     
 
 9.  Návrh rozpočtu na rok 2024  

 
Návrh rozpočtu obce Uhřice pro rok 2024. Zastupitelstvo obce projednalo Návrh rozpočtu 
obce na rok 2024 kdy návrh příjmů a výdajů se rovná výši 9 019 700,- Kč. 

 
Usnesení č. 58/23 Zastupitelstvo bere na vědomí Návrh rozpočtu na rok 2024 kdy návrh 
příjmů a výdajů se rovná ve výši 9 019 700,00 Kč.    

     
    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 
 10.  Návrh střednědobého výhledu na rok 2027-2026  
  
    Usnesení č. 59/23 Zastupitelstvo bere na vědomí Návrh střednědobého výhledu pro roky  
     2024-2026.  

 
    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 

 
 
 11.  Schválení zhotovitele zakázky ,, Modernizace veřejného osvětlení Uhřice‘‘ 
      
   Proběhlo výběrové řízení na zhotovitel zakázky ,, Modernizace veřejného osvětlení  
   Uhřice‘‘. Nejnižší nabídku podala firma Elektro – Plošiny Zdeněk Schreiber,  
       
    Usnesení č. 60/23 Zastupitelstvo schvaluje zhotovitele pro veřejnou zakázku  
    ,,Modernizace veřejného osvětlení Uhřice‘‘, Elektro – Plošiny Zdeněk Schreiber  
   s nabídkou 517 850,- Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce 
   podpisem smlouvy.  
 
    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/


   12.  Smlouva o poskytnutí služeb mezi obcí Uhřice a VAS Boskovice 
 
    Smlouva o poskytování služeb mezi obcí Uhřice a VAS Boskovice o zajišťování činnosti  
   v oblasti správy kanalizace.  
 

  Usnesení č. 61/23 Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytování služeb mezi obcí  
  Uhřice a VAS Boskovice a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

     
    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
  13.  Různé  
 
    a)  7.9.2023 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce Uhřice. 
 
   b)  Práce na vodovodním přivaděči pokračují, problém s kanalizačním propustkem byl 
        vyřešen. Nyní byly urovnány výkopy v polích a v nejbližších dnech by měly 
        vyasfaltovat rozkopané komunikace.     
 
    c)  Byla podána žádost o individuální dotaci z JMK na Podporu bydlení a podnikání  
        2023-2024. Využili bychom na projekt ,,Prodloužení vodovodu Mrva‘‘. Rozhodnutí  
        bude známo až v roce 2024.  
   
    d)  Z MMR jsme obdrželi informaci, že naše žádost byla zařazena mezi úspěšné žádosti,  
        na oficiální informace čekáme.   
 
   e)  Byla opravena lesní cesta do Lipiny za cenu 182 tis., opravu provedla firma Zednictví  
        Dobeš ze Světlé. Starosta poslal žádost o spolufinancování akce obcím Cetkovice a  
        Světla, z důvodu vysokého využívání v době kůrovcové kalamity.  
 
    f)  Byla opravena lesní cesta nad Úsobrnským kravínem, opravu provedla firma Zednictví  
        Dobeš ze Světlé. Cena díla byla 13 tis.  
 
    g)  Byl vypracován předběžný projekt na novou hasičskou zbrojnici jehož cena byla 20 tis.  
         

 d)  Starosta informoval o aktuálním dění:  
 

- 27.10. podzimní tvoření a lampionový průvod obcí  
- během měsíce listopadu Uhřické bruslení  
- 17.12. divadelní představení v KD  

 
 
 
  Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí:  
  
a)  Rozpočtové opatření č. 7 ve výši 95 000,00 Kč. 
b)  Rozpočtové opatření č. 8 ve výši 299 500,00 Kč. 
 
 
 
Závěr ve 21:30 hod. 
 
 
Zapsala:        Ověřovatele zápisu:  
 
V Uhřicích dne 23.10.2023          
            
Starosta obce: 


